
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  14 DEL 05/02/2025 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLA MATERNA E ASILO NIDO 

IN VIA DELLA STAZIONE. 

PNRR M2C4I2.2-A 

CUP G24D22003970006 

APROVAZIONE QUADRO ECONOMICO RIMODULATO.- 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventicinque il   giorno cinque del   mese di Febbraio alle ore 13:50, 

presso la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vicesindaco X  

3 CORDONE DONATELLA Assessore  X 

4 ANDRENACCI KATIA Assessore X  

5 NOBILE ERNESTO Assessore X  
 

Totali: 4 1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

- che con deliberazione di G.C. n. 109 del 04.09.2023 veniva approvato il progetto esecutivo 

dei lavori in oggetto, comportante una spesa complessiva di € 140.000,00, di cui € 

98.233,95 per lavori soggetti a ribasso d’asta, € 1.746,61 per oneri afferenti la sicurezza, non 

soggetti a ribasso, ed € 40.019,44 per somme a disposizione dell’Amministrazione, e dato 

atto che alla copertura della spesa si sarebbe provveduto con contributi di cui all’art. 1 

commi 29-37 della L. 160/2019 di cui € 70.000,0 relativamente all’annualità 2023 ed € 

70.000,00 relativamente all’annualità 2024 del bilancio pluriennale 2023/2025, ex Fondi 

PNRR M2C4I2.2-A; 

- che il Q.E. del progetto esecutivo era il seguente: 

A) LAVORI 

- Importo lavori a base d’asta € 98.233,95 

- Oneri afferenti la sicurezza € 1.746,61  

TOTALE LAVORI € 99.980,56 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

1) IVA al 22% sui lavori € 21.995,72 

2) Spese Tecniche € 13.090,89 

3) CNPAIA 4% € 523,64 

4) IVA su Spese Tecniche e relativi Contributi € 2.995,20 

5) Contributo ANAC € 35,00 

6) Imprevisti € 1.378,99 

TOTALE SOMME IN AMMINISTRAZIONE € 40.019,44 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’OPERA (A + B) € 140.000,00 

- che con determinazione n. 680 R.G. del 13.09.2023 è stato approvato il preventivo di spesa 

formulato dall’Impresa DI GIUSEPPE OSVALDO S.R.L. risultante dalla procedura 

telematica scaduta alle ore 18,00 del 12.09.2023, comportante la spesa complessiva di € 

121.377,06, di cui € 97.742,78 per lavori, al netto del ribasso offerto del 0,50%, € 1.746,61 

per oneri afferenti la sicurezza ed € 21.887,67 per IVA al 22% ed impegnata la somma di € 

43.762,52 sul Cap. 8325 piano dei conti 2.02.01.09.000 dell’annualità 2023 del bilancio 

pluriennale 2023/2025 e di € 55.726,88 sul Cap. 8325 piano dei conti 2.02.01.09.000 

dell’annualità 2024 del bilancio pluriennale 2023/2025 a favore dell’Impresa DI GIUSEPPE 

OSVALDO S.R.L. e la somma di € 9.627,75 sul Cap. 8325 piano dei conti 2.02.01.09.000 

dell’annualità 2023 del bilancio pluriennale 2023/2025 e di € 12.259,91 sul Cap. 8325 piano 

dei conti 2.02.01.09.000 dell’annualità 2024 del bilancio pluriennale 2023/2025 a favore a 

favore dell’Erario dello Stato; 

Dato atto che risulta necessario procedere all’approvazione del Q.E. rimodulato a seguito di gara; 

Visto il D.Lgs 36/2023 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs 267/2000; 

D E L I B E R A 

1) di dare atto che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne 

costituisce motivazione, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 e s.m.i.; 

2) di approvare, come in effetti approva, il seguente Q.E. rimodulato a seguito della gara per 

l’affidamento dei lavori: 

A) LAVORI 

- Importo netto lavori € 97.742,78 

- Oneri afferenti la sicurezza € 1.746,61  

TOTALE LAVORI € 99.489,39 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

7) IVA al 22% sui lavori € 21.887,67 

1) Spese Tecniche € 13.090,89 

2) CNPAIA 4% € 523,64 

3) IVA su Spese Tecniche e relativi Contributi € 2.995,20 



Pag. 3 

4) Contributo ANAC € 35,00 

5) Imprevisti € 1.378,99 

6) Economie di gara € 599,22 

TOTALE SOMME IN AMMINISTRAZIONE € 40.510,61 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’OPERA (A + B) € 140.000,00 

3) di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
AREA 2 - SERVIZI TECNICI 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 24/01/2025 

Il Responsabile dell'Area 2 

    (Ing. Angelo Di Gennaro) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 28/01/2025 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 5 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Dr.ssa Raffaella D'Egidio) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 12/02/2025 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n.3272_, in data 12/02/2025 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 12/02/2025 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 05/02/2025, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 12/02/2025_al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


